
REPUBLlCA DE COLOMBIA

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA

DECRETO NÚMERO 630 DE 2010

2-6 FEB 2dlD
Por el cual se declara una insubsistencia y se efectúa un encargo

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por el
articulo 189 numeral 13 de la Constitución Política, la ley 65 de 1993 y el artículo 34 del

Decreto 1950 de 1973,

DECRETA:

Artículo Primero.- Declarar insubsistente el nombramiento de la doctora Teresa Moya Suta,
identificada con la cédula de ciudadanía número 41.721.225 de Bogotá, del cargo de
Directora del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC, a partir de la fecha.

Artículo Segundo.- Encargar de las funciones del Despacho del Director del Instituto
Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC, al Coronel (r) CARLOS ALBERTO BARRAGÁN
GALlNDO, identificado con la cédula de ciudadanla número 6.817.918, quien se desempeña
en el cargo de Director Técnico de la misma entidad.

Artículo Tercero.- El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, D.C., a los 2·6 f18 2010

El Ministro del Interior y de JUstiC%i, .
/JI i •, "/7#_:;' ~.~. ~

O VALENCIA COSSIO

Revisó: Jorge Alberto Garcla Calume. Director Jurldico. ,./ /'
Aprobó: Miguel Ceballos Arévalo. Viceministro de Justicia y del Derecho. /""'-


	Page 1
	Titles
	2-6 FEB 2dlD 
	2·6 f18 2010 
	/JI i • 
	, "/7#_:;' ~ 
	.~. ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2



